



T.C.
ARTV N VAL L
I Tarım ve Orman Müdürlü ü



Sayı : E-32342694-325.99-8930845

14.03.2023

Konu : Valilik Genel Emri (Sabit ve Gezginci
Arıcılık)

DAĞITIM YERLERİNE

10 Temmuz 2018 tarih ve 30474 Sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 1 (bir) No'lu Kararnamesi *Tarım ve Orman Bakanlığı teşkilat, Görev ve Yetkileri* ile 11.06.2010 tarih ve 5996 sayılı *Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanuna* istinaden 30.11.2011 tarih ve 28128 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan *Arıcılık Yönetmeliği*, 22/03/2012 tarih ve 28241 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan *Arıcılık Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik*, 17.12.2011 tarih ve 28145 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan *Yurt İçinde Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin Nakilleri Hakkında Yönetmelik*, 14.05.2013 tarih ve 28647 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan *Yurt İçinde Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin Nakilleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik* ve 23 Şubat 2018 tarih ve 30341 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan *Yurt İçinde Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin Nakilleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik*, 2023/1 No'lu *Hayvan Hastalıkları ile Mücadele ve Hayvan Hareketleri Kontrolü Genelgesi* ve *Artvin ve Ardahan illerinin birlikte Kafkas Arısı Gen Merkezi* olması durumu da göz önüne alınarak, 2023 yılında ilimizde gezginci ve sabit arıcılık yapan arıcılar ile Ardahan ilinden ilimize gelen arıcıların uyması gereken kurallara ilişkin hususlar aşağıda belirtilmiştir.

1-) Bakanlığımız mülga, Tarımsal Üretim ve Geliştirme Genel Müdürlüğü'nün 02.03.2000 tarih ve HDB/KKE 851-2280-13768 sayılı Genelgesi ile İlimiz Ardahan İli ile birlikte "*Kafkas Arı Irkının Gen Merkezi*" ilan edilmiştir. **İlimiz, Ardahan İli ve İlçeleri hariç, dışarıdan arı girişine kapatılmıştır.** İlimizin Merkez ve İlçelerinden, Ardahan Merkez ve İlçelerine gidiş serbest olmakla birlikte, İlimizin Borçka İlçesinin, Camili Havzası ile Ardahan İlinin Posof İlçesinin Kafkas Arı Irkının farklı ekotiplerini barındırdığından bu ekotiplerin korunması amacıyla tamamen izole bölge ilan edilmiştir. Bu nedenle bu bölgeler il içerisinden de arı girişine kapatılmıştır.

2-) 1.Madde de belirtilen gen merkezi alanı ve izole bölgelere, kaçak arı girişlerinin tespiti halinde, zaman kaybedilmeden kolonilerin izole alandan çıkarılması ve 5996 sayılı Kanun'un 36. Maddesi ile 5237 sayılı Türk Ceza Kanununun 154 üncü maddesine göre, işlem yapılarak Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulunulur.

3-) Gezginci arıcıların yerleştirilmesinde Tarım ve Orman Bakanlığı İl/İlçe Müdürlükleri yetkilidir. Konaklatılacak arılı kovan sayısı ve konaklama yeri, yörenin flora durumu, arazi yapısı, mevsim şartları dikkate alınarak İl ve İlçe Müdürlüklerince belirlenir.

4-) Gezginci arıcıların konaklayacakları yerler ve kapasiteleri, İl/İlçe Müdürlüğünden arıcılık konusunda deneyimli 2 (iki) teknik personel ve 1 (bir) de yetiştiricilerin temsilcisinden oluşan en az 3(üç) kişilik komisyon tarafından, bölgenin florası, topografik ve ekolojik yapısı, yerleşim birimleri, sabit ve gezginci

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Do rulama Kodu: 5C3C5B90-757B-40DC-B48C-FC544F3151EA

Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tarim-ebys>

Orta Mahalle ökrü Kanatlı Sokak No:32/ARTV N

Tel: (0466) 212 14 05 Faks: (0466) 212 27 05

E-Posta: artvin@tarim.gov.tr Kep: tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

KEP Adresi : tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için:Cihan SA ATLI
Tekniker



arıcı koloni varlığı dikkate alınarak belirlenir ve harita üzerinde işaretlenir.Orman bölgelerinin kapasiteleri belirlenirken Tarım ve Orman Müdürlüğünün temsilcisi de komisyonda yer alır. Bu çalışmanın yapılamaması durumunda, arı konaklamalarında İl/İlçe Müdürlükleri yetkilidir.

5-) Arı hareketlerinde kovanlar "plakalı" ve AKS'ye kayıtlı olmalıdır.

6-) Kışlatma sezonunda konaklamada bulunacak arıcular konaklama yapacağı İl ve İlçe Müdürlüklerine yazılı yada sözlü başvuru yaparak konaklama yeri ile ilgili bildirimde bulunarak ön izin alacaklardır.30 gün içerisinde konaklama işlemini tamamlamaları gerekmekte olup, bu süre zarfında konaklama işlemi tamamlanmassa başvuruları iptal edilir. Kışlatma sezonunun bitimine mütakip sevk işlemleri için konaklama yapılan İl ve İlçe Müdürlüklerine başvuru yapılarak sevk işlemleri tamamlanacaktır.

7-) Gezgin arıcı, konaklayacağı yer gerçek kişiye ait ise şahısla, köy tüzel kişiliği sorumluluğunda arazi ise köy muhtarlığıyla, diğer tüzel kişiliklere ait arazi ise yetkililerle, Devlet ormanlarında konaklayacak arıcular da Tarım ve Orman Bakanlığının ilgili birimleri ile anlaşma yapar ve Arı Konaklama Belgesinin(AKB) 1. Bölümü imzalatır.

8-) Ardahan İline gitmek isteyen ve konaklayacağı yeri anlaşarak belirleyen gezgin arıcı, yılın ilk hareketinde çıkış yapacağı yerin İl/İlçe Müdürlüğüne konaklayacağı yeri sözlü veya yazılı beyan ederek Veteriner Sağlık Raporu ve Arı Vize Belgesini alır ve arılarını sevk eder. Raporda ki sevk adresi ile konaklayacağı adres aynı olmalıdır.Arıcı rapor verilmiş tarihinden itibaren 5 (beş) gün içerisinde arılarının sevk işlemlerini tamamlayarak bulunduğu yerin İl/İlçe Müdürlüğüne gider ve Arı Konaklama Belgesi (AKB) almak için müracaat eder. İl/İlçe Müdürlüğü de, başvuruya istinaden, resmi veteriner hekimlerce, kovanların sağlık muayenesini ve kontrollerini yapar, uygun olanlara 1. Bölümü ilgililer tarafından imzalanmış olan AKB'nin, 2. Bölümünü imzalayarak verir ve Arı Vize Belgesini onaylar. AKB işlemlerini arıcı adına üçüncü şahıslar da takip edebilir. Arı Vize Belgesinde adı geçmeyen bir yere veya konaklama kapasitesinin yetersizliği nedeniyle arıların başka bir yere sevk edilmek istenmesi durumunda, bir önceki veteriner sağlık raporuna istinaden yeni bir veteriner sağlık raporu düzenlenir ve 5 (beş) gün içerisinde sevk edilir. Bu durumun dışındaki hareketler ise, aynı yılın 31 Aralık tarihine kadar vize belgesi ile yapılır. Yeniden rapor düzenlenmez. İl sınırları içerisindeki arı hareketleri ise, HAYBİS veri tabanından alınan İşletme Tescil Belgesive AKS Belgesi ile yapılır. Bu arıcılarda 5 (beş) gün içerisinde konaklama yaptığı yerin İl/İlçe Müdürlüğüne müracaat ederek, Arı Konaklama Belgesini (AKB) almak zorundadır.Gezginci arıcılık yapanların, kayıtlı olduğu adrese ve/veya kendi arazisine geri dönüşlerinde de, arı hareketlerinin kontrolü ve takibi için AKB almaları gerekir. Ardahan ilinde yapılacak konaklama için detaylı bilgiyi konaklama yapacağı İl/ İlçe Müdürlüğünden öğrenecektir.

9-) Arı konaklamalarında, konaklama yeri ile ilgili arıcıdan, arazi sahipleri dışında hiçbir kişi, kuruluş veya muhtarlıkça çeşitli adlar altında para talep edilemez.

10-) Gezgin arıcuların, arı kışlatma bölgelerinde, arılarını kışlatmasında flora kapasitesine ve mesafeye bakılmaksızın, İl/İlçe Müdürlükleri yetkilidir. İl/İlçe Müdürlüklerinin uygun görmediği yerde kışlatma yapılamaz.

11-) Arılar kışlatma hariç, trafiğin yoğun olduğu bölgelerde karayolundan en az 200 metre, stabilize ara ve köy yollarından en az 30 metre uzaklıkta konaklatılmalıdır. Konaklamada koloniler arası mesafe ise, 500 metreden az olmamak üzere koloni sayısı ve flora durumuna göre İl/İlçe Müdürlüklerince belirlenir.

12-) Gezgin arıcılık yapan arıcular, kışlatma hariç, arılarını çevreye rahatsızlık vermeyecek şekilde meskûn mahal dışında bir yere yerleştirmelidir.Sabit arıcular ise kolonilerini köy ve beldelerde çevreye rahatsızlık vermeyecek şekilde ve insanların toplu olarak hizmet aldıkları cami, okul, sağlık ocağı, karakol gibi benzeri alanlardan en az 200 metre uzağa yerleştirmelidir. Yerleşimin dağınık olduğu

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Do rulama Kodu: 5C3C5B90-757B-40DC-B48C-FC544F3151EA

Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tarim-ebys>

Orta Mahalle Ükrü Kanatlı Sokak No:32/ARTV N

Tel: (0466) 212 14 05 Faks: (0466) 212 27 05

E-Posta: artvin@tarim.gov.tr Kep: tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

KEP Adresi : tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için:Cihan SA ATLI
Tekniker



bölgelerde ise bu mesafe en yakın eve en az 50 metre olmalıdır. Araziye özel durumlarda uzaklığı belirlemeye İl/İlçe Müdürlüğü yetkilidir.

13-) Gezgin arıcılık yapan üreticiler, konaklama yapılan yerlerde arıların çevreye zarar vermemesi için gerekli tedbirleri almakla yükümlüdür. Arılığın yerleşim yerinin İl/İlçe Müdürlüğü tarafından onaylanması durumlarında, yaşanacak herhangi bir olumsuzluk arıcının sorumluluğunu ortadan kaldırmaz. Arı konaklatılan alanlarda otlayan hayvanların arıdan zarar görmemesi için tedbirleri almak hayvan sahiplerinin sorumluluğundadır.

14-) İlimizle bağlantılı karayollarında görev yapan kolluk kuvvetlerimizin kaçak arı giriş- çıkışını önlemek amacıyla, seyir halindeki arıcılardan, Artvin'li arıcılara Arıcılık Kayıt Sisteminden alınan belge ve kovan plakalarını gösteren belge; Ardahan ilinden gelen arıcılara ise bu belgelere ilave olarak Veteriner Sağlık Raporu ve Vize Belgesinin sorulması, konaklama alanlarında ise Arı Konaklama Belgesinin (AKB) sorulması, belgesi olmayanlar hakkında ise yasal işlem yapılarak İl/İlçe Müdürlüklerine bildirilmesi gerekmektedir.

15-) Meskûn mahal ve mücavir alan sınırları içinde, arı konaklatılmasında ortaya çıkan ihtilafların giderilmesinde İl/İlçe Müdürlükleri yetkilidir.

16-) Devlet ormanlarında konaklayacak arıcıların izin ile ilgili usul ve esasları ile arı konaklama yer tanzimi, arılık içme suyu ve ulaşım yolları Tarım ve Orman Bakanlığının ilgili birimlerince sağlanacaktır.

17-) 01/07/2003 tarihli ve 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu uyarınca ilan edilen Yaban Hayatı Koruma ve Geliştirme Sahalarındaki arıcılık faaliyetleri, ilgili mevzuat çerçevesinde hazırlanan Yönetim ve Geliştirme Planı Kararları çerçevesinde yapılacaktır.

18-) Mevzuata aykırı konaklama yapan arıcının arıları, İl/İlçe Müdürlüğünün talebi ile Mülki Amirlikçe güvenlik güçleri marifetiyle bulunduğu yerden kaldırılacaktır. İl/İlçe Müdürlüğü, araziye işgal edenler hakkında 26/09/2004 tarihli ve 5237 sayılı Türk Ceza Kanununun 154 üncü maddesine göre işlem yapılmak üzere, Cumhuriyet savcılığına suç duyurusunda bulunacaktır. Kaldırma sürecinde meydana gelen zararlardan arıcı sorumludur. Nakliye ve işçilik ücreti arıcıdan alınır. Mücbir sebepten dolayı arısını izin aldığı adres dışına götürmek zorunda kalan arıcıya İl/İlçe Müdürlüğünce mazeretinin uygun görülmesi durumunda cezai işlem uygulanmayarak, arıcı 5 (beş) gün içerisinde izin aldığı adrese sevk edilecektir. Zirai mücadele yapacak yerlerdeki ve çevresindeki arıcılara, mücadele

19-) Zirai mücadele yapacak Kuruluş ve/veya şahıslar tarafından, 7 (yedi) gün önceden, ilaçlama programına alınan bölgenin genişliği, kullanılacak ilacın cinsi, atılma zamanı, etki süresi ile bal arılarına olan zararlı etkisi konusundadır. Zirai mücadele yapacak yerlerdeki ve çevresindeki arıcılara, mücadele

20-) Muhtarlıklar, İl/İlçe Müdürlüklerinden izin almadan köy ve mahalle sınırları içerisinde konaklayan arıcıları en kısa sürede İl/İlçe Müdürlüklerine bildireceklerdir.

21-) Gezgin arıcılar, işletmelerinde üretilen arı, ana arı, arı ürünleri, arıcılıkla ilgili her türlü temel petek, kovan ve arıcılık malzemelerini Tarım ve Orman Bakanlığı İl ve İlçe Müdürlüklerinden gelen kontrol ve denetim ekiplerine kontrol ettirmekle mükelleftir. Aksine hareket edenler hakkında ise yasal işlem yapılacaktır.

22-) Arıcı, arıcı kimlik kartını, resmî görevliler tarafından talep edilmesi durumunda, birliğe kayıtlı olduğunu belgelemek için göstermek zorundadır.

23-) Ardahan İlinden İlimize gelecek olan ve AKB almış arıcılar konaklayacağı tarihler arasında meydana gelecek değişiklikleri İl/İlçe Müdürlüğüne bildireceklerdir. Ayrıca İl/İlçe Müdürlüklerinden almış oldukları Arı Konaklama İzin Belge'sinin (AKB) fotokopisini, kendisinin ve yanında çalışan şahısların nüfus cüzdan fotokopilerini buldukları yerin Jandarma Komutanlıklarına vereceklerdir.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 5C3C5B90-757B-40DC-B48C-FC544F3151EA

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tarim-ebys>

Orta Mahalle Ükrü Kanatlı Sokak No:32/ARTV N

Tel: (0466) 212 14 05 Faks: (0466) 212 27 05

E-Posta: artvin@tarim.gov.tr Kep: tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

KEP Adresi: tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için: Cihan SA ATLI
Tekniker



24-) Sabit arıcalar hariç, gezginci arıcılara, Kafkas Arı Irkı yapısının korunması amacıyla, ilimizin komşu olduğu Erzurum ve Rize il sınırına 5 km. mesafeye kadar konaklama izni verilmeyecektir. Aynı şekilde Ardahan ilimizin de, komşusu olduğu Kars ve Erzurum İl Sınırına yakın mesafelerde gezginci arıcılara konaklama izni vermemesi tavsiye olunur.

25-) Aynı şekilde, sabit arıcalar hariç, Kars, Erzurum ve Rize İllerinde gezginci arıcılık yapan arıcuların, Artvin ve Ardahan İl Sınırına 5 km. mesafeden daha yakın mesafelerde konaklamalarına müsaade etmemeleri tavsiye olunur.

26-) Köy ve Mahalle muhtarlıkları bu Talimatı halkın rahatlıkla görebileceği yerlerde en az 15 günsüre ile ilan edecek ve ilan tutanaklarını muhtarlıkta muhafaza ederek, gerekli kontrol ve incelemelerde görevlilere ibraz edeceklerdir.

27-) İş bu kararlar Artvin Merkez ve İlçelerinde geçerlidir. Valiliğimizce kamu güvenliği, kamu düzeni ve genel sağlığı koruma amacıyla alınan bu tedbirlere uymayan ilgililer hakkında, 5442 Sayılı İl İdaresi Kanunu'nun 11. ve 66. Maddesi, 5326 Sayılı Kabahatler Kanunu'nun 32. Maddesi, 5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu'nun 154. ve 177. Maddeleri ile 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu'nun ve 3091 Sayılı Taşınmaz Mal Zilliyetine Yapılan Tecavüzlerin Önlenmesi Hakkında Kanunu'nun, ilgili Maddeleri uyarınca işlem yapılacaktır.

Bilgilerinizi ve gereğini arz/rica ederim

Yılmaz DORUK
Vali

Dağıtım:

Gereği:

81 İl Valiliğine (ARTVİN VALİLİĞİ Hariç)
8 İlçe Müdürlüğü (Artvin)ne
Artvin İl Emniyet Müdürlüğüne
Artvin İl Jandarma Komutanlığına
Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğüne
7 Mahalle- 36 Köy Muhtarlığına

Bilgi:

ARDAHAN İLİ ARI YETİŞTİRİCİLERİ
BİRLİĞİNE
KARAGÖL MAHALLESİ MAREŞAL FEVZİ
ÇAKMAK CAD. NO: 26/ MERKEZ / ARDAHAN
Yusufeli Bal Üreticileri Birliğine
Merkez Mah. İnönü Cad. Kapı No: 46 /1
YUSUFELİ / ARTVİN
ARTVİN ZİRAAT ODASI HAYVANCILIK GIDA
AKARYAKIT NAKLİYAT SANAYİ VE
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİNE

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Do rulama Kodu: 5C3C5B90-757B-40DC-B48C-FC544F3151EA

Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tarim-ebys>

Orta Mahalle İnkü Kanatlı Sokak No:32/ARTVİN

Tel: (0466) 212 14 05 Faks: (0466) 212 27 05

E-Posta: artvin@tarim.gov.tr Kep: tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

KEP Adresi : tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için:Cihan SA ATLI
Tekniker



ÇARŞI MAH. İNÖNÜ CAD. KESKİN İŞHANI
BLOK NO: 34 İÇ KAPI NO: 5 MERKEZ /
ARTVİN

Artvin Defterdarlığına
Artvin Orman Bölge Müdürlüğüne
Kafkas Arısı Üretim, Eğitim ve Gen Merkezi
Müdürlüğüne

Artvin Belediye Başkanlığına
Ardanuç Belediye Başkanlığına
Arhavi Belediye Başkanlığına
Borçka Belediye Başkanlığına
Hopa Belediye Başkanlığına
Kemalpaşa Belediye Başkanlığına
Murgul Belediye Başkanlığına
Şavşat Belediye Başkanlığına
Yusufeli Belediye Başkanlığına

ARTVİN İLİ ARI YETİŞTİRİCİLERİ BİRLİĞİNE
ÇARŞI MAHALLESİ İNÖNÜ CADDESİ No:32 (BELEDİYE BAŞKANLIĞI)/106 _ Adres No:
1525314314 - ARTVİN MERKEZ

Tarım ve Orman Bakanlığı 12. Bölge Müdürlüğüne
SINIRLI SORUMLU TAŞLICA KÖYÜ
TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFİNE
TAŞLICA KÖYÜ MERKEZ / ARTVİN

Arhavi Ziraat Odası Başkanlığına
Borçka Ziraat Odası Başkanlığına
Hopa Ziraat Odası Başkanlığına
Ardanuç Ziraat Odası Başkanlığına
Şavşat Ziraat Odası Başkanlığına

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 5C3C5B90-757B-40DC-B48C-FC544F3151EA

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tarim-ebys>

Orta Mahalle Ükrü Kanatlı Sokak No:32/ARTVİN
Tel: (0466) 212 14 05 Faks: (0466) 212 27 05

E-Posta: artvin@tarim.gov.tr Kep: tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

KEP Adresi: tarimveormanbakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için: Cihan SA ATLI
Tekniker

